
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 84 del 21/10/2021    

Repertorio Generale n. 1202  del 21/10/2021 

Oggetto: RENDICONTO ECONOMATO - 3 TRIMESTRE 2021. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
IV SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

Determinazione Dirigenziale n. 84 del 21/10/2021   
 

Oggetto: RENDICONTO ECONOMATO - 3 TRIMESTRE 2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la  Determina  Dirigenziale  n.  97 del  22/07/2020 con la  quale è  stata 
nominata Economo Comunale la dipendente Sig. la Maddalena Nicita;

Vista la  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  212  del  29/07/2021  che 
disponeva  con  quale  è  stata  disposta  l’assegnazione  di  €.  4.500,00  per 
l'attivazione del servizio di economato - 3° Trimestre 2021;

Vista la Determina Dirigenziale n. 72 del 19.08.2021 con la quale con la quale 
sono stati assunti i relativi impegni di spesa sul bilancio 2021 – 2023 esercizio 
finanziario  2021,  autorizzando  altresì   la  la  relativa  anticipazione  sino  alla 
concorrenza di € 4.500,00;

Considerato che  l’Economo  a  norma  di  regolamento,  deve  presentare 
apposito rendiconto bimestrale, affinché venga emesso, in favore dello stesso, 
mandato di carico e scarico pari all’importo del rendiconto;
 
Preso in esame il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo durante il 3° 
Trimestre 2021 ammontanti  a  € 2.408,02 come si  evince dagli  ordinativi  di 
economato emessi dal n. 56 del 08/09/2021 al n. 96 del 30/09/2021;

Dare atto che l’Economo ha proceduto al versamento e restituzione presso la 
Tesoreria Comunale delle somme non utilizzate nel corso del 3° Trimestre 2021, 
ammontanti ad € 2.091,98 con:

copia informatica per consultazione



• ordinativo d’incasso n. 4168 del 06/10/2021 di € 99,56;
• ordinativo d’incasso n. 4433 del 19/10/2021 di € 1.992,42;

Visti:
• l’elenco  delle  spese sostenute   secondo le  imputazioni  nei  capitoli  di 

spesa  con  ordinativi  di  economato  dal  n.  56  al  n.  96  relativi  al  3° 
Trimestre 2021;

• il regolamento di contabilità dell’Ente;
• il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;
• il D.lgs 118/2011;
• l’Ordinamento amministrativo EE.LL. Vigente in Sicilia;

DETERMINA

Di approvare, il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo, relative al 3° 
Trimestre 2021, composto da n. 40 buoni di pagamento di economato, dal n. 56 
al n. 96 per un importo complessivo di € 2.408,02;

Di autorizzare, l’emissione dei relativi mandati di pagamento corrispondenti 
al predetto importo, risultante dal  conto di gestione allegato al presente atto, 
per farne parte integrante e sostanziale;

Di imputare la complessiva somma di € 2.408,02, ai seguenti capitoli di spesa 
come da dettaglio che segue: 

RENDICONTO SPESE 3° TRIMESTRE 2021

Impegno/202
1

Descrizione spese Esercizio 
imp.

Capitolo 01011.03.00101
124

813 Organi
Istituzionali 187,80 2021

Capitolo 01021.03.00102
112

01021.03.00102
124

814
815 Segreteria Generale 288,78

302,56 2021

Capitolo 01031.03.00103
108

816

Gestione 
economico, 
finanziaria, 

programmazione e 
provveditorato

559,19 2021

Capitolo 01041.03.00104
112

817
Gestione delle 

entrate tributarie e 
servizi fiscali

50,00 2021

Capitolo 01051.03.00105
102 818

Gestione dei beni 
demaniali e 
patrimoniali

285,20 2021

Capitolo 01061.03.00106
112

819 Ufficio Tecnico 65,10 2021

Capitolo 0171.03.001071
100 820 Anagrafe e Stato 

civile 16,00 2021

Capitolo 03011.03.00301 821 Polizia Municipale 14,27 2021

copia informatica per consultazione



118
03011.03.00301

125
822 22,99

Capitolo 05021.03.00502
112

827 Biblioteca 3,90 2021

Capitolo 08011.03.00801
111

08011.03.00801
118

830
831 Urbanistica e 

Assetto del Territorio
275,35
70,00

2021

Capitolo 12011.03.01201
109

835 Interventi per 
l’infanzia e i minori 

per l’asilo nido
5,00 2021

Capitolo 12071.03.01207
110

836 Programmazione 
servizzi socio 

sanitari
13,00 2021

Capitolo 12091.03.01209
107

837 Servizio 
necroscopico e 

cimiteriale
195,20 2021

Capitolo
14021.03.01402

109 838
Commercio – reti 

Distributive – Tutela 
Consumatori

53,68 2021

TOTALE 2.408,02

Dispone che l’economo proceda  al versamento delle somme che gli verranno 
rimborsate,  a  titolo  di  reintegro,  con  il  presente  provvedimento,  pari  a  € 
2.408,02, nel capitolo 90100.99.91009903 nella parte Entrata del bilancio di 
previsione c.a.,  in corso di elaborazione tecnica;

Dare atto che l’Economo ha proceduto  al riversamento nelle casse comunali 
delle  somme  ricevute  a  titolo  di  anticipazione  ma  non  spese,  pari  ad  € 
2.091,98, con imputazione al cap. di entrata n. 90100.99.91009903 del Bilancio 
corrente esercizio in corso di approvazione;

Dispone, ai  sensi  dell’articolo  29  del  D.lgs.  50/2016,  che  la  presente 
determinazione  venga   pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”, come da decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 
33.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 84 del 21/10/2021

IV SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

Oggetto:  RENDICONTO ECONOMATO - 3 TRIMESTRE 2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 21/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


